На основании распоряжения министерства образования Ростовской области от

24.09.2019 г. № 691 «Об утверждении Перечня образовательных организаций Ростовской

области, на базе которых будут созданы центры образования цифрового и гуманитарного

профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», в соответствии с решения педагогического совета № 6 от 30.12.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» (далее «Точка роста») на базе Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Носовская средняя общеобразовательная школа

Неклиновского района Ростовской области.

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных

мероприятий по созданию на базе МБОУ Носовская СОШ  Центра образования

естественно-научной и технологической  направленности «Точка роста» в составе:

Кислицкая Н.Н. - физика

Финенко В.И. – химия, биология

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» Финенко Валентину Ивановну.

4. Утвердить следующие документы:

4.1. План первоочередных  мероприятий (дорожная карта)  по созданию и

функционированию Центра образования  естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»;

4.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования

естественно-научной и технологической  направленности «Точка роста» на 2021-2022

учебный год.

4.3. Положение о деятельности Центра образования  естественно-научной и

технологической  направленности «Точка роста».

4.4. Должностные инструкции:  руководителя центра, педагогов по предметам физика,

химия, биология, педагогов дополнительного образования.

5. Контроль  исполнения  настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор _______________ В.В. Пономарев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

От 03.02.2021 г. № 22

«O создании центра «Точка роста» и

проведении первоочередных мероприятий»